
Greenpeace Česká republika, z.s. 

IČO 170 49 059 

Prvního pluku 143/12 

186 00 

Praha 8 – Karlín 

ID datové schránky: 7a6nyet 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65 

100 10 Praha 10 

ID datové schránky: 9gsaax4 

V Praze dne 4. 10. 2021 

Věc: Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 

 

Vážení, 

média informovala, že česko-polská smlouva k dolu Turów již je připravena a chybí dohodnout 

pouze výpovědní lhůtu.  

 

Proto dle zákona číslo č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů Vás tímto žádáme o poskytnutí dále uvedených informací k připravené smlouvě.  

Žádáme proto o  informace, které podmínky dohoda obsahuje ve smyslu kapitol a okruhů.  

● Konkrétně žádáme o poskytnutí informací o podrobnostech monitoringu, který má být 

údajně součástí smlouvy. Především se ptáme, čeho se má monitoring týkat, jak často 

má probíhat, jakým způsobem, jak se bude dále nakládat s daty.  

● Žádáme také o podrobné informace o valu, který se má podle smlouvy stavět, a o 

profiltrační stěně.’ 

● ále žádáme o informace o požadované finanční částce, která je ve smlouvě sjednána, 

jaký je me mechanismus výpovědi smlouvy v době jeho trvání a jaký je sjednaný 

mechanismus řešení/urovnání sporů. 

● Žádáme také o informace o podmínkách stažení žaloby včetně časových. 

 

Za vyřízení žádosti předem děkujeme, 



 

 

 

 

 

Greenpeace Česká republika, z.s. 

zastoupené 

Zahide Senterzi, ředitelkou 


